ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

ABRIL/2020

DECRETO 9/2020

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ESTRELA DE AL, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Nº 326 / 2019,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 196.022,08
(CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E VINTE E DOIS
REAIS E OITO CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0551 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6003 BLOCO DE CUSTEIO (ATENÇÃO BÁSICA) - PAB FIXO

339036000000 - 042500000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 39.920,00

449051000000 - 042500000 Obras e Instalações 55.383,00

95.303,00Soma da Ação:

6004 BLOCO DE CUSTEIO (ATENÇÃO BÁSICA) - PSF

319013000000 - 042500000 Obrigações Patronais 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

6005 BLOCO DE CUSTEIO (MAC) - MÉDIA E ALTA COMP. AMB. HOSPITALAR - TETO FINANCEIRO

319013000000 - 042500000 Obrigações Patronais 7.100,00

7.100,00Soma da Ação:

6006 BLOCO DE CUSTEIO (ATENÇÃO BÁSICA) - PACS

319013000000 - 042500000 Obrigações Patronais 26.000,00

26.000,00Soma da Ação:

6007 BLOCO DE CUSTEIO (ATENÇÃO BÁSICA) - SAÚDE BUCAL

319013000000 - 042500000 Obrigações Patronais 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

6014 BLOCO DE CUSTEIO (ATENÇÃO BÁSICA) - NASF

319013000000 - 042500000 Obrigações Patronais 2.789,08

2.789,08Soma da Ação:

Soma da Unidade: 157.192,08

0880 SECRETARIA DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

6034 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

339039000000 - 001000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.830,00

8.830,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.830,00

1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2010 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

319004000000 - 001000000 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

Total Geral: 196.022,08

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0220 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

319004000000 - 001000000 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

0551 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5013 BLOCO DE INVESTIMENTO - CONST, AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE

449051000000 - 004000000 Obras e Instalações 8.000,00

8.000,00Soma da Ação:

5019 BLOCO DE INVESTIMENTO - CONSTRUÇÃO DE POLOS DE ACADEMIA DE SAÚDE

449051000000 - 042700000 Obras e Instalações 149.192,08

149.192,08Soma da Ação:

Soma da Unidade: 157.192,08

0881 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 1 de 2

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

ABRIL/2020

DECRETO 9/2020

6054 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MAC - (BLC PSE MAC) CREAS / ABRIGOS

339036000000 - 200100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.400,00

339039000000 - 200100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.430,00

8.830,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.830,00

Total Geral: 196.022,08

01/04/2020

Município de Estrela De Al, Estado De Alagoas 1 de abril de 2020.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ARLINDO GARROTE DA SILVA NETO

Prefeito Mat.12267

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 2 de 2